





























e Manual de Organizagio —- MANORG;
e Manual de Comunicagdo — MANCOM.

V] ANEXOS

1. Cobpia da Proposta/Projeto;

2. Copia da Planilha de Agéo e divulgagdo-986/2004;
3. Copia .. Just._.__.iva;

4. Relatério/DMARK- 110/2004;

5

. Certificagdo Financeira: Relatério de Bloqueio Orgamentirio n°
R551401B; !

6. Nota Juridica DEJUR/DCCO-1026/2004.
,

+sud0 :nrigue de Almeida Sousa
1 residente

Relatério/PR-165/2004








































































N® Process:

4000975 /

00001 AC - ADMINISTRAGAO CENTRAL

oquelo

01021

44405 020002

[

Status

BB

1 CL

\R1

see EC T

IAQ INCENT.

Periodo/Ano

10 / 2004

Data

22/09/04
Total Atividade

Valor R$

50.010,00
50.010,00

[ |

22/09/04

14:24:27

v



AD .ATORIO -165/2004
14018 TtrECT! 22/09/04
A 2 Bloquelos ¢ ientarios 14:24:27
Cia do Pedido 00001 AC - ADMINISTRAGAO CENTRAL
Conta 01021 44405 020002 P ; CULT ARTIST NAQ INCENT.
N* Processo/Blogueio Status Periodo/Ano Data Valor R$
4 BB 112005 22/09/04 49.995.00
4000975 / OR BB 3/ 2005 22/09/04 49.995,00
Total Atividade 99.990,00
Observagiio )
Patrocl  c ntivado para o projeto JUDO COM TRANQUILLINI 2004/2005

arcfrees - V.

Emitido por Chefe/DORC

80M.C71-5

Chefe DEORC

































3. Cp hi i
4. e oOrio/DMA k 067904;
5. Copia do Relatério de Bloqueio Orgamentario n° R551401B;

6. Mh__J___icaDE CCO-1009/2004. /

Jodd\Henrique de Almeida Sousa
Presidente
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DECLARAGAO

Declaramos para os devidos fins, que a COPA NORDESTE DE
F TSAL, tera como patrocinador oficial a Empresa Brasileira de C reios e
Telégrafos. Os apoios presentes no evento ndo entrarardo com valores, apenas

com permuta.

F Prodligdes Ltda
J ni. wyaiden

JPRODTCOLN 1.TD

TN TN e e SOTMRRE 0 uD et s o






















































018 ‘

3 2] entar
Cia do Pedido 00001 AC - ADMINISTRA.  CE L
Conta 0 020003 PATROCINIO ESPORTIVO
N* Processo/Bloquelo Status Periodo/Ano
4000994 { OR BB 10 7 2004

( >
Patrocinio esportivo para o projeto Copa Nordeste de Futsal - Patrocinio Correios

Emitido por Chefe/DORC
%.042.003 -5

23/08/04

Data Valor RS
23/09/04 100.000.00
Total Atividade 100.000,00
Chefe DEORC







































V1 . ANEXOS

1.55/2004:
e, L \ 124 004);
CI/CAS/DCON/DECAM-4.531/2004;
Relatorio de Disputa;
Ata da Sessav do Pregéo;
Mapa Comparativo de Precos;
Bloqueio Orgamentario. 1

NS R W

Eduardo Medeiros d¢ Morais
Diretor de Tecnologt e \Infra-Estrutura
Respondendo pela Diretorid de Operagdes

EUUQ








































































R et
L R5514018
Page - 2
ac ! OR
Al
A(
OR
OR

e EGT

Blogueios Orgamentirios

12 1 2004
12 1 2004

BB

BB

1

3

27/08/04
30/08/04
30/08/04

30/08/04

11:51:31

27.067.17

80.002,79

20.833,83-
83

Ativida §99.492.66

















































































































































































7

RCAMENTO FiSICO - FINANCEIRO

Item

1
Descri¢do das Atividades

Tarifa Bancaria

C.PMF

Auditoria Externa

FOTAL DE IMPOS S/EMOLUMENTOS / SEGUROS

ZLABORAGAO E AGENCIAMENTO

Elaborag&o e Agenciamento

TOTAL DE ELABORAGAO E AGENCIAMENTO

JALOR TOTAL DO PROJETO

NV

yooz )










































1 Bioqueios Orgamentérios
Cia do Pedido 00001 AC - ADMINISTRAGAC RAL
Conta 01021 44405 020001 OC CULT
N° Processo/Blogueio Status Periodo/Ano
4000991 / OR BB 10/ 2004
Observagio B T TEE e e e
rocinio r  ivad AGAO NA CULTURA
J@MM{ . ){ e e e e e e
Emitido por Chefe/DORC

@ .0n2 001 5

Data

23/09/04
Total Atividade

63/ )04

11:42:53

Vvalor R$

50.000,00
50.000,00

Chefe DEORC























































































21

RIO/DIR
o) p 03:39 413102047 ECT/GERAD/CPL e e -
RSS1401f} tev BT
Piteys 2 Bloqueios Orgamentarias -
Cia do Padido NN P NA
Conta G011 44400 040002 VIGILANCIA | S0OA JURIDICA
N* Processo/Bloquelo Status PerladolAng Data
40017680 1 OR BR 11 2006 6I0AA 1
A001 780 ¢ OR BB ¢ 1006 HEON
4011 7RO ] 3 2006 ORI
Totuf Atlvidada
Observagio
Saguranca » Vigilancia para wwdades da ECT DR/IPR.
277 ‘jﬁ-
- Vﬁ%ma t Che?  RC
Cristing Sghmitz
oh. segad Posauiss # Cacesio
Matr. 8.462.216-0
:"'
!I
|
AN
\F

Clhute

.20/2004
Pag. 02

Tyt ana t

R

Valor RY

fit 46,0
VLA
TR ARG, 3
[50.338,90

OEORGC




















































































] F7-1 200

R IVET &)

ge - 2 Bloqueios Orgamaeniin s 14 416 -
1 do Pedido 00001 AC - ADMINISTRAGAO CENTRAL
nta 01011 44402 020001 MATERIAL DE CONSUMO

Processo/Blogueio Status Periodo/Ano Data Valor R$
001184 / OH BB 1/ 2005 04/08/04 116.100,00
001184 / OH BB 1/ 2005 04/08/04 116.100,00
1001184 / OH BB 1/ 2005 04/08/04 116.100,00
1001184 / OH BB 1/ 2005 04/08/04 116.100,00-
1001184 / OH 8B 1/ 2005 04/08/04 116.100,00
1001184 / OH BB 1/ 2005 04/08/04 116.100,00-
1001184 / OH BB 3/ 2005 04/08/04 116.100,00
1001184 / OH BB 3/ 2005 04/08/04 116.100,00-
10¢ OH BB 3/ 2005 04/0¢ 116.100,00
40C . .o~ - OH BB 4/ 2005 04/08/04 116.100,00
4001184 / OH BB 4 [ 2005 04/08/04 116.100,00-
184 / OH BB 4 | 2005 04/08/04 116.100,00
41184 [ OH BB 51/ 2005 04/08/04 232.200,00
4001184 / OH B8 5( 2005 04/08/04 232.200,00
4001184 / OH BB 5/ 2005 04/08/04 232.200,00
4001184 / OH BB 5/ 2005 04/08/04 232.200,00-
4001184 / OH BB 5/ 2005 04/08/04 232.200,00
4001184 / OH BB 5/ 2005 04/08/04 232.200,00-
Total Atividade 928.800,00

bservagio :

ANGAS GRANDES PARA CDL - 01

A e S~

Emitido por Chefe/DORC Chefe DEORC
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AN

Atenciosamente

|

N

2/2

N

































J ANEXO 3 DO RELATORIO/DITEC-029/20( . ag. 4

1. Introdiicaon

4

01/10/04 - V4.0






I‘J 7}  ANEXO 3 DO RELATORIO/DITE ~-029/2004  Pag. 6

2. ':sco o d_-n:-x.ema -rorr\afn

6

01110/ -VA4.0
























A L.] TE( i
ook

~ura¢ ) "2 Projeto
O Projeto tem a durag&o prevista de 8 semanas para desenvolvimento e validagéo
do projeto de acordo com as funcionalidades descritas e até 01 semanas para
implantag@o em cada site a partir da data da assinatura do contrato.

Um cronograma detalhado do projeto sera elaborado no Kick Off.

20

01/10/04 - V4.0






ANEXO ~ ™7 RF AT ™"~ 717" £°9/2004

01/10/04 - V3.2















AKX 4 ELATORIC,...TEC-029/2004

o - Qll)

‘onee S’ S

A

Scal Sistemas ¢ Tecnologia de Informagéio Ltda.
Rua Apinagés, 1100

Sao Paulo - SP

05017-000

ATESTADO n’: 0646/1/04 data: 30/08/2004

Atestamos, para os devidos fins, que a empresa Seal Sistemas e Tecnologia de
I ‘ormac¢do Ltda., estabelecida a Rua Apinagés n° 1.100, em Sio Paulo - SP,
contforme consta em nossos registros, é o unico distribuidor, no Pais, da Accu — Sort
Systems, Inc e autorizado por essa empresa americana, a comercializar e prestar
servigos de instalag¢fo, suporte técnico e manuten¢do ao seguinte produto fabricado
no exterior pela Accu - Short Systems, Inc. — USA:

- Scanner omnidirecional, modelo Quad-X, marca Accu — Short.

O prazo de validade do presente atestado ¢ de 90 (noventa) dias, a contar da data de
sua emissdo e nfdo representa exclusividade de fabrica¢fo ou inexisténcia de similar
nacional de scanner.

Eng® Fahiaw/Yaksic
Gerente do/Depto. de Tecnologia e Politica Ind
ged6-171pp

Dirceu Silvani Sguhin

Ancista vedatiio ¢ Frod. [laclonal
DETEPI

ABINEE - Associagao Brasileira da inddstria Elétrica e Eletronica )
SINAEES - Sindicato da Indastria de Aparelhos Elétricos, Eletraninr~ ~ Similncan dn Ectadn da S3n Paulo
Av. Paulista, 1313 - 7° andar - 01311-923 - Sao Paulo - SP - Tel 5511




























































42* EUMIAO ORDINA IA DA DIRETOQ A
- 2004 -








































FUNDAGAO
JOAOUIM NABUCO

G ¢ ETE DA
PReos v JENCIA

M is:

A

170,

Impressdo de 3 mil (trés mil) exemplares para cada um dos volumes do livro Diarios, de
Joaquim Nabuco, totalizando 6 mil exemplares.

Cronograma:

Os trabalhos de elaboragio intelectual e técnica do livro estdo em fase final. Estima-se que

estejam concluidos no préoximo més de agosto.

Av. 17 de Agosto, 2187 - Casa Forte - CEP 52061-540 - Recife - PE
Fone: (81) 3441.5500 - Fax: (81) 3441.5600 - CNPJ 09.773.169/0001-59
http//www . fundaj gov.br - E-mail. presietunda) gov br

)y
















































































































































































































































































































































































































































































































































































































































- - -:—Anvnlr-—-- “mmimang

CI/GEPEN-036/2004

PROJETC ™ DISQUE COLETA _ SEDEX HOJE
MOTOS E FURGOES _ CONSOLIDADO

Meta 1
DR MOTO FURGAO
BA 7 2
CE 4 0
DF 7 2
ES 6 0
GT 5 1
MG 16 3
MS 2 0
PE 7 1
PR 15 3
RJ 9 2
RS 14 4
SC 10 2
SPI 20 4
QDN o8 9
- - - - - = 1
1%
N il
"

it

-10-
























55140

Zia do Pedido

Zonta

N° Processo/Bloqueio

4001182 / OH

0
10001

ADMINISTRAGAO CENTRAL

13202

050001

VEICULOS MO

Status

BB

u Orgame:

Periodo/Ano

10 7 2004

.7 RIO/DIRA

25

Data

03/08/04
Total Atividade

126/""74

Valor R$

63.532,00

63.532,00

03/08/04

112103



R5514018

Page - 3

( jo 00001 AC - ADMINISTR,
a 1 1 2

N° Processo/Blaqueio

4001182 / OH

O CENTRAL
i

Status

BB

Ot

T

Bloqueios Orgamentarios

Periado/Ana

10 / 2004

/ L [~

Data Valor R$

03/08/04 31.766,00

Total Atividade 31.766,00

03/08/04

112103



R 1018 rrrECTTS

P - 4 Bloqueios AMENAnos

Cia do Pedido 00001 AC - ADMINISTRAGAO CENTRAL

Conta 20001 13202 Q50001 VEICULOS MOTORIZADOS

N° Processo/Bloqueio Status Periodo/Ano
4001182 / OH BB 10 / 2004

Data

03/08/04
Total Atividade

Valor R$

95.298,00

03/08/04

112103



ANEXO 6. RELAT¢ [0/DIRAD-12 _./2004

“t 03/08/04

At
Bloqueios Orgamentanos 112103

o

I 00001 Al \DMIt RACAO CEN

Conla 32D01 13202 050001 VEICULOS MQOTORIZADOS
N° Processo/Bloqueio Status Periodo/Ano Data Valor R$
4001182 / OH BB 10 / 2004 03/08/04 31.766,00
Total Atividade 31.766,00

=21~



R 4018

Ciado | do

Conta

N° Processo/Bloqueio

4001182 / OH

00001 AC - ADMINISTRAGAO CENTRAL

36D01

13202

050001

VEICU

Status

BB

Bloquesos Or :ntaros

ORIZADOS

Periodo/Ano

10 / 2004

Data

03/08/04
Total Atividade

03/08/04

112103

Valor R$

95.298,00

95.298,00

-22-



R5514018B

Page - 7

do Pedido

Conta

N° Processo/Bloqueio

4001182 / OH

00001 AC - ADMINISTRAC

50001

13202

050001

ceeECTC

Bloqueios Orgamentarios

NTRAL
VEICULOS MOTORIZADOS

Status Periodo/Ano

BB 10 / 2004

Data

03/08/04
Total Atividade

Valor R$

63.532,00

63.532,00

03/08/04

112103

.~3-



AN (O F _ATORIO/DIRAD-12 2004

4c TECTCTY Y8I0A
Page - 8 112103
Cia do Pedido 00001 AC - ADMINISTRAGAO CENTRAL
Conta 64001 13202 050001 VEICULOS MOTORIZADOS
N° Processo/Bloqueio Status Periodo/Ano Data Valor R$
4001182 / OH BB 10 / 2004 03/08/04 127 064,00
Total Atividade 127.ub4,00



N O6.F .A1_R1_/DIRAD-126/2004

R5514018 rrECTTTT

P 9 ueic mentanos

Cia do Pedido 0 AC - ADMINISTRAGAQ CENTRAL

Conta 68001 13202 050001 VEICULOS MOTORIZADOS

N° Processo/Blaqueio Status Periodo/Ano
4001182 / OH BB 10 / 2004

Data

03/08/04
Total Atividade

Valor R$

63.532.00

63.532,00

112103



Al 6.
e RECTe
10 Bloqueios Orgamentanos

fido 00001 AC - ADMINI¢ CAO CENTRAL

72001 13202 (050001 VEICULOS MOTORIZADOS

sa/Bloqueio Status Periodo/Ano

10 / 2004

i

\T“RIO/D] AL

Data

03/08/04
Total Atividade

.26/20(

Valor R$

127 064,00
127.064.,00

03108104

112103














































































ANEXO 4 DO RELATORIO/DIRF-101/2004
AL M 1 6,989 - r “ir—Alpl U

Ot 140 Baruer  SP
Tel.: (11) 4689-6600 Fax: (11) 4689-¢ 5

Os Passes incluem:
* Material de apoio
» Certificado de participagdo
¢ Almogo no local do evento
e Tradugdo Simultanea: Inglés / Portugués / Inglés

Acesso livre a Exposic¢do durante os 3 dias




















































































































































































































































































































































































R3514C TtYtECTC

8- 1 Bloc s Orgcamentarios
Cia do Pedido 00001 AC - ADMINISTRACAO CENTRAL
Conta 01021 44405 020001 PATROC CULT ARTIST INCENTIVADO

N° Processo/Bla o Status Periodo/Ano

4000612 / OR BB 8 /2004

Observagao
PATROCINIO IN¢

Emitido por Chefe/DORC

B-0R-003 -5

Data

11/08/04
Total Atividade

TIVADO PARA O PROJETO PARQUE NACIONAL SERRA DA CAPIVARA PRESERV PATR CULT HUMANIDADE

Valor R$

250.000,00
250.000,00

Chefe DEORC

11/08/04

13:52:39

)4

53 -












( DEPARTAMENTO JURIDICO . DIEETUR

guie possibilitemn o descenvolvimento social e economico das
comimidades vizinhas. A FUMDHAM temn se empenhado em
huscar  parcerins que viabilizem o continuidade  do
prograna de manntencao do locall o lim de garantir «
conservaciao dos sitios arqueolagicos e o preservacao de s
fatna e flor.

Ao inveslir no projeto, os Correios estarao contribuindo com
A preservacio de reserva nalnral que possui relevante valor
cultural e historico para o Pais e para o humanidade.
Ademais, os Correios eshario associando o s marea o um
projelo (e proiove  aeoes pari o desenvolvimento  das
comunidades locais, madilicando assim o sua imagem de
Empresa compromelida com o hem-estar social.

Vale ressaltar que o projeto conta com o beneficio da Lei
Rederal de Incentivo 2 Cultura n” 8.313/91 — Lei Rouanet e
etquadr-se na categoria Patrocinio Couvidado.” (sic)

» a Justificativa do DMARK. em conjunto com o Contrato,
dossié em analise, o valor proposto para a contrataciao €
1zentos e cingitenta mil reais), que sera pago em parcela
s a data de publicacao de extrato do contrato no Didrio

estas consideracoes, conpete-nos ressaltar os ultimos
ocedimento e contrato especificos em analise:

g

OES _._ L..__GACAO N° 808/2004: Devera ser inserida
cao da Secretaria de Commnicacao de Governo - SECOM.
s que o signatario da planilha receben poderes para tanto
legacao de conpeténcia contida na PRT/PR - 286/2003,
umento em conjunto com a Chefe de divisao responsavel
sente projeto.

mfirmar, quando da assinatura e execucao do contrato, a
» de Regularidade do FGTS (CRF).

'E CERTIDOES: Providenciar a atualizacido da Certidao
» INSS (CND), vencida em 17.08.2004, mantendo-a atualizada
» contrato.

REDIR: Ratificar a contratacao em Reuniao de Diretoria -
visao contida na CI/DIRAD - 243/2003 - circular, unia vez
perior a RS 80.000.00 (oitenta miil reais). Bem coino, nos
o MANCOM. modulo 12, capitulo 1, subiten1 4.5, o projeto
ser subimetido & REDIR para aprovacio, uma vez ue o
Tito por meio de processo de captacio do sistema de
08,














































































































































































































































































































































































A
-

controle interno.

Assim, concordamos com o encaminhamento do processo para homologagio da
autoridade competente, ratificando-se a indicagdo apresentada pela GERAD/CPL/DR/MS da
Er resa Guatés Cc rcio e Servigos Ltda., como vencedora da licitagdo.

Atenciosamente,

%E’LCIO AIAFEIDA SA FREIRE DE ABREU
. Chefe do L. AS

Seloim Bawaki Pazetto
Subchefa do DEPAS
Mat. 8.011.308-5

navo: processo Pregdo — 006/2004 - DR/MS
10 2

-14-































3. Tabela de Bloqueio
. Re"ZPL/GERAD/DR/SPM-056/2004.

fitonio Odorib Menézes Batista
Diretor{/de, AFministragéo

Relatério/DIRAD-104/2004































































































































































R551401B ‘**ECT""T
3. 1 Bloqueios Orgamentarios
Cia do Pedido 00001 AC - ADMINISTRAGAO CENTRAL
Conla 01021 44405 020002 PATROC CULT ARTIST NAO INCENT.
N°Proce  'Bloqueio Status Periodo/Ano

4000681 / OR 8B 9/ 2004

/
Patrocinio nao-incentiv para o projeto VICTOR BRECHERET/ FASE MARAJOARA

Horfoshores N

tido por Chefe/DORC

o0 L 15

Data

19/08/04
Total Atividade

Vi 8

120.000.00
120.000,00

Chefe DEORC

¢..2004

19/08/04

1035 18

14 -
























-

4, ..clatorio/ DMARK-98/2004;

5. Copia do ..:latorio de Bloqueio Orge ¢ > n° R551401B, referente
a RMS n° 4000760/0R, de 31/G0,2004;

6. Nota Juridica DE JCOM-885/2004.

/
{ /

J¢ e A _da »usa
Presidente

"Rel rio/PR-144/2004
















































5140

Page - 1

RN .

Bloqueios Orgamentar

el AC - ADMINISTRAGAQ CENTRAL

Conta 44405

N° Processo/Bloqueio

4000760 / OR

Patrocinio ndo-incentivado para o projeto | TIVAL

uv\fm\-N'

Emitido por

vn.m&_w} —5

PATROC CULT ARTIST NAO INCENT.

Status Periodo/Ano

BB 9/ 2004

JANGA DE ROLIM DE MOURA

Chefe/DORC

Data

31/08/04
Total Atividade

16:50:48

Valor R$

30.000,00
30.000,00

Chefe DEORC






A

pluralidade de obje

J DEPARTAMENTO JURIDICO  DEJUR

inviabilidade de competicao ¢  clara quando  inexistir
18 a0 satistazer a nece dade da Administracao. Nesse

ser do pronunciot-se o professor Marcal Justen Filho!:

“De modo geral, poderia dizer-se que a inviabilidade de
conipeticao apenas ocorre enl casos em (e o interesse
ptiblico apresenta peculiaridades ¢ anoimalias. Deve-se
destacar-se, portanto, que a inviabilidade de competicao
ocorre el ¢casos eln que a necessidade estatal apresenta
peculiaridades  que  escapam  ao0s  padrées de
normalidade.”

Sobre a matéria em tela, o Tribunal de Contas da Uniao ,
na ementa da Decisao 855/1997 — Plendrio, assim compilou o assunto:
“Inexigibilidade de licitagao em contratos de patrocinio. Comentarios acerca da

atipicidade dos contratos do género™.

Nessa Decisao, o Ministro Relator profere o seu voto, de onde
destacamos o seguinte trecho:

“7. E despiciendo comentar da inadequacido de ser
realizado procedimento licitatorio quando adotada a
decisiio de oferecer patrocinio a alguma entidade ou
evento. A decisao de patrocinar € pe inalissima,
adotada exatamente em fungao da expectativa de
sucesso (ue possa vir a ser alcancado pela respectiva
entidade ou evento, trazendo uma maior veiculacao do
nome do patrocinador. Assim fica caracterizada a
inviabilidade de competicio que conduz a i1 igibilidade
p:ista no ‘capui’ do art. 25 do | atuto das Licitacoes e
Contratos.

N I € a contratacdao de
p: ¢ 1 outr

comuns de publicidade. Na verdade, a idéia de
publicidade retratada na Lei 8.666/93 diz respeito a um
produto final elaborado, e nao a siniples divulgacido do
nonie de uma instituicao™.

Proferida pelo mesmo Tribunal, a Decisao 953/1999 — Plenario
mantém posiciao semelhante, quando, em seu relatorio, o Ministro Relator

e: lica:
“14. Com relacao aos contratos de patrocinio, face as
suas  caracteristicas peculiares, podem ser celebrados
sem a necessidade de 1 procedimento licitatorio previo.
Tais contratos podem ser ajustados diretaniente coin
base no art. 26, caput, da Lel 8.666/93
inexigibilidade  de  licitacao  quandc
inviabilidade de competicho, ot entio o

CoConterttoerioes o0 Jacf ches Taoceteacaos o Cintredter Aedipinisiiotivas . S0 o 20000 Py 278
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Kathlen Rabelo Teixeira
Estagiéria de Direito
£ JUR/DR/AM/RR

De Acordo:

(K/Fg

RINALDI
Assessor Juridico
OAB/AM 2082
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EMPRESA BRASILEIRA DE CORI..... S E TELEGRAFOS
DIRETORIA REGIONAL AMAZONAS

z

Portanto, somos de PAF L4 \WVTRAVTL -9
_._ssegu :nto do referido processo de locacdo, levando » a efeito sua

conclusao.

E 0 que haviamos a informar.

Manaus, 14 de Junho de 2004.

%M\'QFQ%QH hess

OAB/AM 4.268

D¢ Acordo:

7/
EUD ANDES RINALDI
Assessor Juridico
OAB/AM 2.082

Rua Para , 885, ED. José Frota II, 3° andar, Sio Geraldo, Manaus/ @gﬁé/f’ai (ma) vamvrus somer. v oz
633.5888 69053-070 Ty i
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Por outro lado, 0 mesmo prédio apr¢ :nta 5 seguinte deficiéncias:

i) Nao possui banheiros em quantidades suficientes para atender ao efetivo
de empregados e as exigéncias do processo de alfandegamento;

i) Nao possui iluminag&o suficiente;

iii) O piso de alta resisténcia, predominante na parte da area Util, necessita ser
adaptado para o uso operacional;

iv) O piso do mezanino necessita ser complementado;

v) Nao possui instalagdes elétricas dimensionadas para a \dimento da
demanda total a ser requerida para funcionamento do centro.

Dada a inexisténcia da oferta de outros prédios em melhores condigbes,
somos de parecer favoravel a realizagdo do contrato para o aluguel do imével em
questdo, desde que sejam sanadas as deficiéncias da edificagdo, conforme
apontado ac... 3.

Solici  nos ent&o iniciar negociagdes para viabilizar o aluguel do prédio nas
condi¢bes desejadas.

Atenciosamente

FJALR/

)04

-3--















4.

IOVEL h.—__CIAL

Apds a vistoria de alguns imdveis em oferta, as areas operacional e técnica néo

i«
r
C

ttificaram nenhuma edificacdo que atendesse a 100% dos pré-requisitos
icionados. Dentre os prédios visitados, o que mais se aproximou do perfil
),ejado apresenta as seguintes caracteristicas:

a) Possui 4.161,18 m2 de éarea construida mais 1.307,24 m2 de
estacionamento, totalizando 5.468,42 m2 de area dutil, segundo
levantc...znto realizado pela area técnica;

b) Situa-se na Av. Rodrigo Otavio, 35 — Coroado, em local onde ha
concentragdo de grande nL...2ro de linhas de dnibus;

c) Encontra-se ainda dentro da area de jurisdigdo do CDD Aleixo e a poucos
n n do Prédio = onde até janeiro deste ano a unidade vinha
funcionando;

d) Localiza-se na conjun¢&o de 4 importantes avenidas, que interligam o ponto
a varios bairros da cidade e a rota de acesso ao aeroporto;

e) A area construida indicada acima é formada principalmente por 3 galpdes
continuos, com espago suficiente para 0 armazenamento e tratamento de
grande quantidade de carga;

f) O prédio possui trés posigdes para docas e area suficiente para
estacionamento e manobra de veiculos de carga pesada;

g) Possuiet :oaprop! 10 para a instalag@o de refeitério e areade le

h) Apresenta bom estado geral de conservagéo.

O _mesmo_prédio, entretanto, apresenta as segquintes desvantagens, confonme

destacado do parecer das areas técnica e operacional:

i) Nao possui banheiros em quantidades suficientes para atender ao efetivo
de empregados e as exigéncias do processo de alfandegamento;

ii) Nao possui iluminagao suficiente;

iii) Nao possui sistema de fossa e sumidouro dimensionado para o efetivo
previsto;

iv) Necessita de revisdo da subestagao de malha e aterramento;

v) O piso de alta resisténcia, predominante na parte da area ut
recuperagao;

TR A ST

e
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vi) O piso do mezanino necessita de recomposi¢ao;

vii) Nao possui instalagdes elétricas dimensionadas para atendimento da
demanda total a ser requerida para funcionamento do centro.

O prédio necessita ainda de pintura geral, revisao geral da rede de agua, revisao
de telhados e ¢ 1as e outros servigos de menor porte.

5. PROPOSTA E NEGOCIAGAO

O valor inicialmente solicitado pelo proprietario foi de R$ 40.000,00 por més, sem
a realizagao de quaisquer melhorias no imével.

Apds negociagdo, a Regional apresentou como contra-proposta o pagamento de
» 32.000,00 de aluguel e a realizagdo pelo proprietario, sem 6nus para a _CT,
dos seguintes servigos e benfeitorias:

- Pintura geral;

- F~>omposi¢do do piso do mezanino;

- Recuperagao do piso de alta resisténcia;

- Revisao da rede de esgoto;

- Revisao da rede de agua fria;

- Revisao de telhados e calhas;

- Reviséo da subestagido e malha de aterramento;

- Aumento dail.....nagdo em todo o imédvel;

- Instalag&do de mais dois quadros de distribuicdo elétricos energizados;
- Construgdo de sistema de fossa e sumidouro para 300 pessoas;
- Construc > de cinco banheiros.

Apds nova ne ciagdo, o proprietario apresentou a sua proposta final nos
xguintes termos:

1) Valor do Aluguel: R$ 35.000,00 (trinta e cinco mil reais) por més;

2) Prazo de Locagéo: Dois (2) anos, podendo ser prorrogado por periodos iguais e
sucessivos de um ano até o maximo de cinco anos;

3) Reajustes anuais pelo IPC-FIPE;

4) Pagamento no 10° dia apds o encerramento;

5) Pagamento das despesas com agua, luz e impostos pela ECT,;
6) Execugao dos servigos e benfeitorias discriminados na proposta «

a instalac&o dos dois quadros de distribuicdo elétrica energizados
que deveriam ser substituidos por dois quadros de 35 circuitos.
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AO DIRETOR DE OPERACOES

informe solicitado, este Departamento procedeu a andlise técnica da wﬁéao
locacdo do imével para instalagdo do CTCE Manaus, CDD Aleixo e Sede Adm.
F DP-01/AM, emitindo o seguinte pa __zr:

1. m visita ente a ...AM, técnicos do DECAR, observaram as precarias
condicdes onde estdo instaladas as Unidades Operacionais acima
mencionadas, dificultando o trabalho da gestao;

2. Da area de 5.743,15 m® , 1.307,24 m® sdo para parqueamento e
estacionamento de velculos sendo outros 274,73 ._.* de area de fundos (livre)
e os demais 4.161,18 m? de &rea construida para instalacdao das Unidades,
sendo essa area compativel para instalagdo do CTCE Manaus, CDD Aleixo e
Sede da REOP-01/AM;

3. Segundo informagbes da  2gional, pretende-se deslocar também o CEE, hoje
em funcionamento em outro prédio, para 0 mesmo local.

ite destas informagdes, este Departamento € de parecer favoravel a locagao
do referido imodvel, tendo em v a melho 3 condicbes para a gestao da area
operacional da regional.

BSB, 19 de agosto de 2004

i N .
//JOSE RIBAMAR OLIVEIRA JUNIOR
Chefe do DECAR

Ariel Fidelis da Sllzia
Subchefe do Departamento
Operamona\ de Cartas
ey 8010681

MRM/mrm
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R>51401B e 19/08/0-
Page - ; Blog s Orgaments 9:34:3.
Ciad  dido AM  NAS
{ ) Usu11 44404 LTVLOT PESSOA JURIDICA
N? Processo/Bioqueio Status Periodo/Ano Data Valor R$
4000124 / OH BB 81 ZuuA 25107104 39.UbU,uU
4000124 | OH BB 8 / 2004 28/07/04 35.000,00-
4000124 / OH BB 9/ 2004 25/07/04 35.000,00
4000124 / OH BB 9 7 2004 28/07/04 35.000,00-
4000124 1 OH BB 10 / 2004 25/07/04 35.000,00
4000124 / OH BB 10 / 2004 19/08/04 35.000,00-
4000124 / OH BB W 1 2004 18/08/04 3500000
4000124 | OH BB 10 / 2004 19/08/04 35.000.00
4000124 / OH BB 10 7 2004 28/07/04 35.000.00-
4000124 / OH 11/ 2004 25/07/04 35.000,00
4000124 / OH BB 11/ 2004 19/08/04 35.000,00-
4000124 / OH BB 11/ 2004 19/08/04 35.000.00
4000124 / OH BB 117 2004 18/08/04 35.000.00
4000124 / OH BB 11/ 2004 28/07/04 35.000,00-
4000124 / OH B8 12 / 2004 25/07/04 3500000 —
4000124 / OH BB 12 1 2004 19/08/04 35.000,00
4000124 / OH BB 12 / 2004 19/08/04 34.213,92-
4000124 / OH BB 12 / 2004 18/08/04 34.213,92
4000124 / OH BB 12 / 2004 28/07/04 35.000,00-
Total Atividade 105.000,00
i
(A

-t






ANE) I . \T6/ /DI \D- 17/-104

TTTECTCC 19/08/04
Page - 3 e 9:34:32
4000124« ! 1 04
4000124 / OH BB 11/ 2005 25/07/04 : : 35.000,00
4000124 /| OH BB 111 2005 28/07/04 : ¢ 3500000
4000124 / OH BB 11/ 2005 19/08/04 35.000,00-
4000124 / OH 111 2005 19/08/04 35.000,00
{ OH 11120 1 -
4000124 / OH BB 12/ 2005 25/07/04 35.000,00 —
4000124 / OH BB 12 1 2005 19/08/04 35.000,00
4000124 / OH 88 12 1 2005 19/08/04 35.000,00-
4000124 / OH BB 12/ 2005 18/08/04 35.000,00
4000124 / OH BB 12/ 2005 28/07/04 35.000,00-
Total Atividade ~ 420.000,00
!
<,
.
(4

-47-
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cee g CTrer
Page - 4 Bloqueios Orgamentarios

Ciad  dido 00006 DR - AMAZONAS

Conta 06011 44404 (010001 { ‘0A JURIDICA

N° Processol/Blogueio Status Periodo/Ano Data Valor R$
4000124 | OH BB 1/ 2006 25/07/04 35.000.00
4000124 / OH 8B 1/ 2006 28/07/04 35.000,00-
4000124 / OH BB 1/ 2006 19/08/04 35.000,00-
4000124 | OH BB 1/ 2006 19/08/04 35.000,00
4000124 / OH BB 117 2006 18/08/04 35.000.00-
4000124 / OH BB 2/ 2006 25/07/04 35.000.00
4000124 / OH 212 19/08/04 35.000,00
4000124 / OH BB 2/ 2006 28/07/04 35.000,00-
4000124 / OH BB 2/ 2006 18/08/04 35.000.00
4000124 / OH BB 2/ 2006 19/08/04 35.000,00-
4000124 / OH BB 3/ 2006 25/07/04 35.000,00
4000124 / OH BB 3/ 2008 28107104 35.000,00-
4000124 / OH BB 3/ 2006 19/08/04 35.000,00-
4000124 / OH BB 3/ 2006 19/08/04 35.000,00
4000124 / OH BB 3/ 2006 18/08/04 35.000,00
4000124 / OH BB 4/ 2006 25/07/04 35.000,00
4000124 / OH BB 4/ 2006 19/08/04 35.000,00
4000124 | OH BB 4/ 2006 19/08/04 35.000.00-
4000124 / OH BB 4/ 2006 18/08/04 35.000,00
4000124 / OH BB 4/ 2006 28/07/04 35.000,00-
4000124 / OH BB 5/ 2006 25/07/04 35.000,00
4000124 / OH 8B 51 2006 28/07/04 35.000,00-
4000124 / OH BB 51 2006 19/08/04 35.000,00-
4000124 / OH BB 5. ¥ 18/08/04 35.000,00
P 24 BB 5/ 2006 14 35.000,00
4000124 / BB 6/ 2006 25/07/04 35.000,00
4000124 / OH BB 6 / 2006 19/08/04 35.000,00
4000124 / OH 6/ 2006 28/07/04 35.000,00-
4000124 / OH BB 6/ 2006 18/08/04 35.000,00
4000124 / OH BB 6 / 2006 19/08/04 35.000.00-
4000124 / OH BB 7 1 2006 25/07/04 35.000.00
4000124 / OH BB 77 2006 28/07/04 35.000.00-
4000124 / OH BB 7/ 2006 18/08/04 35.000.00
4000124 / OH BB 7 [ 2006 19/08/04 35.000,00
4000124 / OH BB 7 1 2006 19/08/04 35.000.00-
4000124 | OH BB 8 / 2006 18/08/04 35.000,00
4000124 / OH BB 8/ 2006 19/08/04 35.000.00
4000124 / OH BB 8/ 2006 18/08/04 35.000,00-
4000124 | OH BB 9/ 2006 18/08/04 35.000.00
4000124 / OH BB 9/ 2006 19/08/04 35.000.00-
4000124 { OH BB 9/ 2006 19/08/04 35.000.00

Total

Observagao
LOCACAO DE IMOVE{_L\PA\RA FUNCIONA ITO GCTCE/AM.,
! " 7. ",
]\ { (\ "y
J a N S

























































N ~~t  _R$10u.000,1v

Telewisdo
Tv Asa Branca 30 msercoes
TV Tribuna 30 insercoes

Rddio Spot 0e 30" do evento
Rddio Sete Colinas 300 insercaes
Radio Marano FM 300 insercoes
RAdioJorn 700 insercdes
Estacdo SAT 300 msercoes

Midia Grafica

Aplicacdo da logo marca destinada ao espaco do patrocinador em todas
as pecas 0e bivu(gagdo e informagdo do evento.

01 awnstncio ew cada Jornal: Folha de PE, Jornal do Comércio e Diario de
PE

Panfletos 1 1.000

Out Door 10 unidades

Cartazes .000

Folderes 4.000

Cmcbds 200

Me

’ .p( omarca pa(cos

Aplicagdo de logomarcanos baneres do evento

Aplicaciiode logomarca em camisas

Espaco para blivmps distribuidos nas dreas do evento da cidade)
Espaco| . radesenvolver agdes Prowiociondis

Espago para desenvolver montagem de stand

Citacoes Ourante todo o evento

Autorizacdo para executar jingle do produto no sisteina de sow

1l
Cultural

Palmeirina

1<
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140
1 I arios 1 50
00001
ULT AR NAQ INCENT.
N° Procasso/Bloqueio Status Pariodo/Ano Data Valor R$
4000759 / OR BB 9/ 2004 31/08/04 100.000,00
Total Atividade 100.000,00
Observagao
Patrocinio ndo-incentivado para o projeto || FESTIVAL CULTURAL DE PALMEIRINA
Emitido por Chefe/DORC Chefe DEORC

20N 0p7 .5
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VIII. ANEXOS

1. Cartas da MONTRE L de 29/04/2004 e de ._.o/.cou b
2. Relatério ¢ /PRT/PR - 170/2003 - 035/2004

3. Parecer DEJUR/DIJITEC - 057/2004

4. Tabela de bloqueio.

L
/y/ Antonio Osério I\E es Batista
viretor de A(hénistragﬁo
Ma + Coelho Ma ira

Diretor de Operagdes
Mat, 8.009.610-7

Relat6rio/DIRAD-105/2004







































AN )4.R ATORIO/DIRAD-1C_, 2004

R551401B e ECTr 2410
1 Bloqu 3 entarios 17:1:
dedido 00001 AC -. NISTRAGAO CENTRAL
01011 44403 120001 C Al TO DE DADOS
N° Processo/Bloqueio Status Periodo/Ano Data Valor R$
4000669 / OR BB 9/ 2004 18/08/04 19.756.,44
4000669 / OR BB 9/ 2004 18/08/04 19.756.44-
4000669 / OR BB 9/ 2004 18/08/04 19.756,44
4000669 / OR BB 10 / 2004 18/08/04 19.622,95
4000669 / OR BB 10 / 2004 18/08/04 19.622,95
4000669 / OR 8B 10 / 2004 18/08/04 19.622,95-
4000669 / ! BB 1. 4 18/08/04 19.622,95
4000669 / OR BB 117 2004 18/08/04 19.622,95-
4000669 / OR BB 11 7 2004 18/08/04 19.622,95
4000669 / OR BB 12 / 2004 18/08/04 19.622,95
4000669 / OR 8B 12 / 2004 18/08/04 19.622,95
4000669 / OR BB 12 7 2004 18/08/04 19.622,95-
Total Atividade 78.625,29



N° Processo/Bloqueio

4000669 / OR
4000669 / OR
4000669 / OR
4000669 / OR
4000669 / OR
4000669 / OR
4000669 R
4000669 R
4000669 / OR
4000669 / OR
40 3

4000669 / OR
4000669 / OR
4000669 / OR

IINISTRAGAO CENTRAL

1

Status

BB
BB
BB
BB
BB
BB
BB
BB
BB
BB
BB
BB
BB
BB

vev | .

Bloqueios Orgamentarios

Periodo/Ano

1/ 2005
1/ 2005
172005
212005
3/ 2005
4/ 2005
5/ 2005
6/ 2005
7 / 2005
8/ 2005
9/ 2005
10 / 2005
11/ 2005
12 7 2005

/DIRAL

Data

18/08/04
18/08/04
18/08/04
18/08/04
18/08/04
18/08/04
18/08/04
18/08/04
18/08/04
18/08/04
18/08/04
18/08/04
18/08/04
18/08/04
Total Atividade

12004

Valor R$

19.622,895
19.622,95
19.622,95-
19.622,95
19.622,85
19.622,95
19.622,95
19.622,95
19.622,95
19.622,95
19.622,95
19.622,95
19.622,95
19.622,95
235.475,40

24/

17:



R551401B

Page - 3

Cia do Pedida 00001 AC - INISTRAGAO CENTRAL

Conta 01011 44403 120001 PR

N° Processo/Blogueio Status
4000669 / OR BB
4000669 / OR BB
4000669 / OR BB

Observagido
PROCESSAMENTO DE DADOS.

donal  Santos Rideiro Pinlo
Assessor/DESAD
Mat. 8.011,226-9

) 1 0/

crr ECQTert

Bloqueios Orgamentarios

TC DAD

Periodo/Ano Data

1/ 2006 18/08/04
1/ 2006 18/08/04
1/ 2006 18/08/04

Total Atividade

[ \D-105/2004

Valor R$

18:622,.95
19.622,95-
19.622,95
19.622,95

*
\_,c\ ~—
Ar_ltoﬁ}o Pereira Jucd
Assessor

Matricula: 8.011.062-2






























































































































































































































4018 ee ECTe
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Cia do Pedido 00001 AG - ADMINISTRAGAO CE

Conta 01021 44405 020002 PATROC CULT ARTIST NAO INCENT.

N° Processo/Bloqueio Status Periodo/Ano
4000769 / Ol BB 9/ 2004
4000769 / Ol BB 10 7 2004

Observagao
Patracinio nao-  :ntivado para o projeto CIRIO 2004
Emitido por Chefe/DORC
®-012.001 -~

o] ATC DO/F 148/2004

31/08/04

10:33:00

Data Valor R$
31/08/04 20.003.50
31/08/04 34,996,50

Total Atividade 55.000,00

Chefe DEQRC















DEDPARTAMENTO JURIDICO DEVITTR

LT

produtos ¢ scervicos da cmpresa oo principalinente. o

fmagdgen da 15CT,

O projeto sc enquadra o catedoria Patrocniios
Convidados, Ressalta-se. ainda, que confornie negocizido
com o proponente o pagamento sera cfetuiado em doas
parcelas. tendo e vista o data de realizacao do evento ¢
iie o aporte a ser cotteedido devera estar cotitemplado
no orcamcnto da cipresa para o exercieio de 20047 (sic)

Niv mesma Justificativa, em conjunto com o Cl em relercéncia,
cacontramos informacio de que o valor proposto para o contratacho € de RS
5500000 (cingiienta e cinco  anil reais), havendo  disponibilidade
crcamentaria na conta 01021.444056.020000. Relata ainda, que em virtude
dac data de realizacao  do o evento, nedgociou o pag: ento do montante
supracitado em duas parcelas, ¢ que o contemplara no orcanmiento referente
o exercicio do correnfe ano.

Compreende-se por meijo do Relatorio DMARK n”. 97/2004. que
Cpresente contratacho, encontra-se devidamente fundamentada nas normas
©ternas da ECT. a saber: Patrocinio Nao-Incentivado conforime o maocdulo 12,
copitudo 1. item 4, subitem 4.3 do Manual de Comunicacao — MANCOM:
atrocinio Convidado, consoante o disposto no modulo 12, capitulo 1, item
! osubitem 4.5 do 17T NCOM; critérios e 1 oridades definidas no anexo 1, do
capitulo 2 do mesmo Manual, subitem 1.2.7., alineas "a”, “¢”, “d” e “e”;
critéric  operacionais estabelecidos no subitem 1.2.8.2., alineas “a”, "7, “¢”

N R L

xpostas estas consideracoes, compete-nos ressaltar os altimos
‘pectos acerca do procedinmento e contrato especificos em analise:

} - _ _ PROCEDIMENTO

AenHA oL A .. __ _ IVULGACAO N. 702/2004: Registre-se que o
signatario da planilha pela ECT recebeu poderes para tanto em consonancia
com a delegacao de competéncia contida na PTR/PR - 286/2003, tendo
assinado o documento em conjunto com a chefe de div 10 responsavel pela
conducho de presente projeto.

COMITE TEMATICO: Promover juntada do documento de aprovacio do
Cojcto pelo Comite Tenitico (SECOM). nos fermos do paragralo anico do
fico 57 di Portarin . 4 /2000 da Sle.

REDIR: Ratilicar o contratacao em Reundao de Dirctorin - REDIRD nos
aldes o provisi cottticle e CI/DIRAD - 213/2000 - circul:
Adrociio o voes o modalidade s Patrocinio - Convidado
amtnicncao NMANCOM item b subitem A4.05)0 ot sefas nao fors

fo e praocnaa seletiva,





















6. .vta  dica 2 JCOM-923/2004.

Jodo Henrique de Almeida Sousa
Presidente

/

/PR-146""04
















































1018
- 1
‘edido 00001 AC-
44
N* Processo/Bloqueio
4000781 / OR
Observagho e s

Patrocinlo ndo-incentivado para o projeto MUSICA NAS ESCOLAS Il

Status

BB

ces ECT*

Bloqueios Orcamentarios

Periodo/Ano

9/ 2004

Chefe/DORC

1 PR-1£7~~~4

02 4

10:18:46

Data Valor R$
01/09/04 20.000,00
Total Atividade 20.000,00
Chefe DEORC

































II. NI

A orizagdo do Presidente (Parecer/CACE-241/2004)
Mapa Comparativo de Precos
CI/ASS/C NAF-1321/2004
CI/DICOM-1334/2004
CI/DIOPE-544/2004 )
CI/DIOPE-277/2004 e CI/DICOM-265 _2%/_2'004 /

] /

Tabela de Bloqueio J

N bW~

Mauricio Coelho
viretor de

Relatério/DIOPE-037/2004

























































|£ MEXU U/ DU RELALURNY UIUED US //2004]

R5514018
- 1 !

wra wu Pedi

Conta 50011 44408 010007 LINHA AUXILIAR

N° Processo/Blogueio Status Perfodo/Ano Data Vet ee
4000285 / OH BB 8 / 2004 25/07/04 307.516,65
4000285 / OH BB 9/ 2004 25/07/04 306.047,03
4000285 / OH BB 10 / 2004 25/07/04 306.047,03
4000285 / OH BB 11/ 2004 25/07/04 306.047,03
4000285 / OH BB 12/ 2004 25/07/04 306.047,03

Total Atividade 1.531.704,77

V98-

24/08/04

1

0

































AN TORIO/DIF

Sdo Paulo, 06 de: sto de 2004,

Eu, Osmar de Oliveira RG. 4498316/SSP, CPF 109.406.008-97,
resident e domiciliado na Rua lpé Roxo, 90 Condominio Parque Rio
das Pec 1s Birro Bardo Geraldo, Campinas /SP, 13083 . /5, venho
através desta afirmar que a reforma do imével de minha propriedade
localiz na Rua Costa Barros, 76, Vila Alpina Sao F.Jlo, 2 ja
estave revista pe¢ 1 ser realizada, todavia com o interesse
demor ido .2lo ¢ reios, tivemos apenas que adaptar a mesma a

fim de nder a necessidade da mesma.































Pa 1

JR-S F ROPOLITANA

72011 44404 ( J

4000665 / DL
4000665 / DL
4000665 / DL
4000665 / DL

At

CrCECTC

jueio: ar

JICA

Periodo/Ano

9/ 2004
10 / 2004
11/ 2004
12 7 2004

ATC  )/DI

06/07/04
0G/07/04
06/07/04

06/07/04
Total Atividade

Valor R$

9.000,00
9.000,00
9.000,00
9.000,00
© 36.000,00

06/07/04

11:17:49






AN O  ELATOI ), S B

R5514018 o 06/07/04
o 5 Bloqueio 11:17:49
CiadoPedido 00072 DR - SAO PAULO METROPOLIIANA o
Conta 72011 44404 (010001 PESSOA JURIDICA
N° Processo/Bloqueio Status Periodo/Ano \ Valor R$

4000665 / DL 8B 1/ 2006 06/07/04 9.000,00

4000665 / DL BB 2/ 2006 06/07/04 9.000,00

4000665 / DL BB 3/ 2006 06/07/04 9.000,00

4000665 / DL BB 4/ 2006 06/07/04 9.000,00

4000665 / DL BB 5/ 2006 06/07/04 9.000,00

4000665 / DL 88 6 / 2006 06/07/04 9.000,00

4000665 / DL BB 7 1 2006 06/07/04 9.000,00

4000665 / DL 88 8 / 2006 06/07/04 9.000,00

4000665 / DL BB g9 / 2006 06/07/04 9.000.00

4000665 / DL BB 10 / 2006 06/07/04 9.000,00

1000665 / DL 88 11/ 2006 06/07/04 9.000,00

4000665 / DL BB 12 1 2006 06/07/04 9.000,00

Total Atividade 108.000,00

-16-



A (O ATORIO/D]

e ceae

R5514018
Page - 4 Blogueios Orgamentarios
Cia do Pedido 72 DR - SAO PAULO METROPOLITANA -
Conla 72011 44404 010001 PESSOA JURIDICA
N° Processo/Bloqueio Status Periodo/Ano Data
4000665 / DL BB 1/ 2007 06/07/04
4000665 / DL BB 2/ 2007 06/07/04
4000665 / DL BB 3/ 2007 06/07/04
4000665 / DL BB 4/ 2007 06/07/04
4000665 / DL BB 5/ 2007 06/07/04
4000 /DL 8B 6/ 2007 06/07/04
4000665 / DL 8B 71 2007 06/07/04
4000665 / DL BB 8 / 2007 06/07/04
4000665 / DL 88 9/ 2007 06/07/04
4000665 / DL BB 10 / 2007 06/07/04
4000665 / DL BB 11/ 2007 06/07/04
4000665 / DL BB 12 / 2007 06/07/04 B

Total Atividade

I

)9/2004

Valor R$

9.000,00
9.000,00
9.000,00
9.000,00
9.000,00
9.000,00
9.000,00
9.000,00
9.000,00
9.000,00
9.000,00
Q Nnn no

LIV RVIVVAVY]

06/07/04

11:17.49



Cia do Pedido

nta

N° Processo/Bloaueio

4000665 / DL
4000665 / DL
4000665 / DL
4000665 / DL
4000665 / DL
4 DL
4000665 / DL
4000665 / DL
4000665 / DL
4000665 / DL
4000665 / DL
4000665 / DL

It

44404

010001

PESSOA JURIDICA

Status

B8
BB
BB
BB
BB
BB
BB
BB
BB
BB
BB
BB

e ae

Blogueios Orgamentarios

Periodo/Ano
1/ 2008
2/ 2008
3/ 2008
4 /2008
5/ 2008
6/ 2008
71
8 /2008
9/ 2008

10 /7 2008
11 7 2008
12 / 2008

06/07/04
06/07/04
06/07/04
06/07/04
06/07/04
06/07/04
06/07/04
06/07/04
06/07/04
06/07/04
06/07/04
06/07/04
Total Atividade

9.000,00
9.000,00
9.000,00
9.000,00
9.000,00
9.000,00
9.000,00
9.000,00
9.000,00
9.000,00
9.000,00
9.000,00

108.000,00

06/07/04

11:17:49











































































